
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 1 de agosto de 2018 Ano VIII - Edição nº 00927 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D1240789965174B9F5174A7C2620FE0



quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00927 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018.

• SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO Nº 227/2017

• DECRETO Nº. 281/2018 DE 01 DE AGOSTO DE 2018 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE
COORDENADORA DE PROJETOS E AÇÕES PEDAGÓGICAS NA EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO CAFARNAUM-BA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D1240789965174B9F5174A7C2620FE0



quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00927 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

 

____________________________________________________________________________ 
 

Rua Eduardo Barreto, 125 – Centro, Cafarnaum - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 13.714.142/0001-62. 

Fone (74) 3646-1200 - E-mail: licita.contratos2017@gmail.com  

 
 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – ESTADO DA BAHIA, 
para fins de cumprimento do disposto no artigo 38, Parágrafo VII, da 
Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos do Pregoeiro e 
sua Equipe de Apoio, HOMOLOGA o processo licitatório na 
modalidade Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO VALOR 
GLOBAL POR LOTE, Edital nº 028/2018, tendo como objeto a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
gráficos para o Município de Cafarnaum Bahia, e ADJUDICA a favor 
da Empresa: H. R. DE S. DOURADO ME - CNPJ: 04.287.484/0001-52, 
à contratação do objeto do presente Processo Licitatório, determinando 
a celebração do competente contrato Público com a mesma, e 
autorizando o Senhor Secretário Municipal de Administração e 
Finanças a liberar recursos para referida contratação, no valor global 
de R$ 127.434,25 (cento e vinte e sete mil quatrocentos e trinta e 
quatro reais e vinte e cinco centavos), com formas de pagamento 

conforme contratos. 
 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CUMPRA-SE. 

 
Gabinete da Prefeita, 01 de agosto de 2018. 

 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AB28227113A4C754D14DC25761833E3

quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00927 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00927 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/FUNDO MUN. SAÚDE 
CNPJ: 13.770.489/0001-22 

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO 
CONTRATO Nº 227/2017; EMPRESA PJ REFORMAS E PINTURA EIRELI-ME 
- CNPJ 24.531.792/0001-99; OBJETO: Inclusão de mais uma fonte de Recurso na 
Dotação Orçamentária; FONTE: 2 SAÚDE 15%. Cafarnaum/BA, 01/08/2018 – Sueli 
Fernandes de S. Novais – Prefeita Municipal. 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAFD87000E648865F2495F7580DA539C

quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00927 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 1 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00927 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 

 
DECRETO Nº. 281/2018 
DE 01 DE AGOSTO DE 2018 
 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
comissão de Coordenadora de Projetos e 
Ações Pedagógicas na Educação Infantil 
do Município Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências. ” 

 
 
 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Coordenadora de 
Projetos e Ações Pedagógicas na Educação Infantil, Símbolo CC-09, a Sr.ª 
Audenice Nascimento Alves. 
 
 
 

 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

 
Secretária Municipal de Educação 
Simeia Rodrigues Souza Bastos 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D1240789965174B9F5174A7C2620FE0


		2018-08-01T16:20:51-0300




